
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                       

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 44 

 

П Р И К А З 

 

12.04.2019                                 № ш44-13-233/9 

 
г. Сургут 

 

О проведении тотального диктанта 

 

      На основании городского плана мероприятий на 2019 год с целью участия в 

ежегодной образовательной акции «Тотальный диктант», призванной привлечь 

внимание к вопросам грамотности и развития культуры грамотного письма 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 13 апреля 2019  года в 13.00 провести Тотальный диктант. 

2.Назначить ответственных за подготовку и проведение тотального диктанта:                   

2.1. заместителя директора по УВР Коваленко Г.А.: 

 проводит подготовку к Тотальному диктанту; 

 организует рекламную компанию по популяризации всероссийской акции; 

 проводит инструктаж экспертов, дикторов и организаторов в аудитории; 

 организует учащихся для посещения подготовительных курсов на базе 

Центральной библиотеки им. А.С.Пушкина; 

 организует проверку диктанта;  

 информирует муниципальных организатором диктанта о количестве участников 

и результатах Тотального диктанта. 

2.3. Руководитель школьного методического объединения «Словесники» 

Подловилина С.В. обеспечивает участие учащихся 5-11 классов в Тотальном 

диктанте. 

3. Для проведения Тотального диктанта назначить дикторов и организаторов в 

аудитории в соответствии с приложение 1. 

4. Организовать экспертную комиссию в следующем составе: 

4.1. Председатель экспертной комиссии: учитель русского языка и литературы 

Подловилина С.В. 

Члены экспертной комиссии: 

 учитель русского языка и литературы Подловилина С.В.; 

 учитель русского языка и литературы Саркисова Г.Я.; 

 учитель русского языка и литературы Агаева И.Г.; 

 учитель русского языка и литературы Коваленко Г.А.; 

 учитель русского языка и литературы Александрова А.Н.; 

 учитель русского языка и литературы Балабан О.Л.; 

 учитель русского языка и литературы Гордиенко О.А.; 

 учитель русского языка и литературы Кузнецова И.А.; 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение 1 

к приказу  

№ ш44-13-233/9 от 12.04.2019 

 

Список дикторов и организаторов в аудитории  

для проведения тотального диктанта 13.04.2019 на площадке МБОУ СОШ №44 

 
№ № аудитории Количество 

посадочных мест 

Диктор Организатор 

1 Каб. 34 30 Бузаков Анатолий 

Анатольевич, учитель 

русского языка и 

литературы 

Иргалиева Оксана 

Викторовна, учитель 

истории 

2 Каб. 35 30 Кузнецова Ирина 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Сабитова Гульнара 

Рифовна, учитель 

английского языка 

3 Каб. 15 30 Агаева Изумруд 

Гусеновна, учитель 

русского языка и 

литературы  

Христолюбская Юлия 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

4 Каб. 118 30 Коваленко Галина 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Каменец Татьяна 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Исполнитель: Коваленко Галина Анатольевна, т. 23-77-12 


